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Uppdrag att, inom ramen för nationella skogsprogrammet, 

föreslå åtgärder för en jämställd skogssektor 

Regeringens beslut  

Skogsstyrelsen ska utvärdera eller låta utvärdera regeringens och 

skogsbrukssektorns gemensamma strategi Konkurrenskraft kräver 

jämställdhet – Jämställdhetsstrategi för skogsbrukssektorn inklusive de 

rapporter som har tagits fram inom ramen för arbetet med att genomföra 

och utvärdera strategin.  

I uppdraget ingår att utifrån indikatorer och framtaget material inom ramen 

för jämställdhetsstrategin jämföra tillståndet vad gäller jämställdhet i 

skogssektorn 2009 med dagens tillstånd. Resultatet ska analyseras och 

beskrivas. Fokus ska vidare läggas på om jämställdhetsperspektivet har fått 

genomslag i operativa styrdokument och vilken effekt det har gett på 

verksamheterna när det gäller exempelvis karriärvägar, medarbetares villkor, 

representation och rekrytering.  

Utvärderingen ska innehålla en beskrivning av den medvetenhet och 

kunskap som finns om jämställdhetsåtgärder i de företag, 

skogsägarföreningar, lärosäten m.fl. som ingick i arbetet och 

överenskommelsen om jämställdhetsstrategin. Beskrivningen ska också ge 

svar på hur jämställdhetsarbetet har utvecklats och om jämställdhetsstrategin 

har haft betydelse. Såväl goda som mindre goda erfarenheter av 

jämställdhetsarbetet ska belysas.  

Skogsstyrelsen ska därefter föreslå åtgärder för att uppnå en jämställd 

skogssektor med ledning av de erfarenheter och slutsatser som dras i 

utvärderingen och med hänsyn tagen till #metoo-uppropet "Slutavverkat" 
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samt det öppna brev ”Från hashtag till handling” som studenter vid 

jägmästarprogrammet har överlämnat till Sveriges lantbruksuniversitet. 

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast 

den 30 november 2018. 

Skogsstyrelsen ska vidare under 2018 anordna en konferens om jämställdhet 

inom ramen för nationella skogsprogrammet, varvid rapporten ska 

presenteras och dess förslag och slutsatser diskuteras.  

Skogsstyrelsen får för uppdragets genomförande under 2018 använda 

800 000 kronor som ska belasta det under utgiftsområde 23 uppförda 

anslaget 1:2 Insatser för skogsbruket, anslagspost 3 Nationellt skogsprogram. 

En ekonomisk redovisning ska lämnas senast den 28 februari 2019 till 

Regeringskansliet (Näringsdepartementet).  

Bakgrund 

Regeringen tog år 2011 tillsammans med skogsbranschen fram en 

jämställdhetsstrategi för skogsbrukssektorn. I strategin identifierades en rad 

åtgärder som skulle genomföras för att uppnå en mer jämställd skogssektor. 

Rapporten innehöll även ett antal jämställdhetsindikatorer för 2009, i syfte 

att underlätta en framtida uppföljning.  

I budgetpropositionen för 2016 (prop. 2015/16:1, utgiftsområde 23) 

redovisades regeringens vision för det nationella skogsprogrammet och att 

arbetet med programmet ska inriktas på att nå visionen "Skogen, det gröna 

guldet, ska bidra med jobb och hållbar tillväxt i hela landet samt till 

utvecklingen av en växande bioekonomi". Regeringen arbetar kontinuerligt 

för ökad jämställdhet mellan kvinnor och män och anser att frågan ska lyftas 

ytterligare inom ramen för det nationella skogsprogrammet. 

Skälen för regeringens beslut 

Regeringens övergripande mål för jämställdhetspolitiken är att kvinnor och 

män ska ha samma makt att forma samhället och sina egna liv. Regeringen 

arbetar utifrån sex jämställdhetspolitiska delmål, som fungerar som en 

precisering av det övergripande jämställdhetspolitiska målet. Enligt delmålet 

om ekonomisk jämställdhet ska kvinnor och män ha samma möjligheter och 

villkor i fråga om betalt arbete som ger ekonomisk självständighet livet ut. 

Delmålet innebär att kvinnor och män ska ha samma möjligheter och 

förutsättningar när det gäller tillgången till arbete och att de ska ha samma 
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villkor och möjligheter i fråga om anställnings-, löne- och andra 

anställningsvillkor samt utvecklingsmöjligheter i arbetet. Trots ett mångårigt 

arbete för att uppnå ekonomisk jämställdhet råder det fortfarande olika 

förutsättningar för kvinnor och män att komma ut på arbetsmarknaden och 

för att stanna kvar och utvecklas i arbetslivet. Det finns vidare särskilda 

utmaningar vad gäller kvinnors arbetsvillkor i sektorer där män är i majoritet. 

Sveriges feministiska regering uppfattar skillnader i livsvillkor och fördelning 

av resurser utifrån kön, ofta till kvinnors nackdel, som ett samhällsproblem 

som kan och ska motverkas bl.a. genom politiska beslut. För skogsnäringens 

del innebär det att kvinnor och män ska ha samma möjligheter att äga och 

bruka skog och att arbeta i eller driva företag inom skogsnäringen. 

Utvärderingen av jämställdhetsstrategin för skogssektorn förväntas ge svar 

på var skogssektorn står idag när det gäller jämställdhetsfrågan i relation till 

de jämställdhetspolitiska målen. Inom ramen för uppdraget ska förslag till 

åtgärder lämnas för att uppnå en jämställd skogssektor.  

Jämställdhetskonferensen kommer att utgöra ett nytt avstamp för 

skogssektorns jämställdhetsarbete inom ramen för nationella 

skogsprogrammet. 

På regeringens vägnar 

  

Tomas Eneroth   

 Helena Busk 
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Kopia till 

Statsrådsberedningen/SAM 

Socialdepartementet/JÄM 

Finansdepartementet/BA 

Miljö- och energidepartementet/NM 

Näringsdepartementet/KLS   

Jämställdhetsmyndigheten 

Sveriges lantbruksuniversitet 


